QuickFlex®
Das neue Schnellwechsel-Werkzeugsystem
für hohe Performance und Präzision.
Minimale Investition, maximale Erweiterungsmöglichkeit.
Adapter
Programm
2
QuickFlex®

Abmessungen in mm
7
QuickFlex®
© WTO GmbH I Änderungen vorbehalten
Größe Bestellnummer Einhand-
bedienschlüssel
Spannschlüssel
für QuickFlex®
Weldon/Whistle-
Notch Adapter
Kombi-Fräsdorn
adapter
Spannzangen-
adapter
Spannschlüssel
ER-20QF 007020000 107720000 107520020 Ø 12 mm Ø 16 mm ER 20 107520000
ER-25QF 007025000 107725000 107525020 Ø 16 mm Ø 16 mm ER 25 107525000
ER-32QF 007032000 107732000 107532020 Ø 20 mm Ø 22 mm ER 32 107532000
ER-40QF 007040000 107740000 107540020 Ø 25 mm Ø 27 mm ER 40 107540000
ER-50QF 007050000 107750000 107550020 Ø 25 mm Ø 27 mm ER 40 107540000
Abmessungen in mm
Größe Bestellnummer F1 d
min.
d
max.
F2 e L2 L1 Nm Größe
 Zange
ER-20QF 320020010 36 0,5 10 28 40 23 29 56 ER 16 200016000 107516000
320020013 36 1 13 34 45 24 30 80 ER 20 200020000 107520000
ER-25QF 320025010 49 0,5 10 28 40 23 30 56 ER 16 200016000 107516000
320025013 49 1 13 34 45 24 31 80 ER 20 200020000 107520000
320025016 49 1 16 42 48 25 32 104 ER 25 200025000 107525000
ER-32QF 320032013 58 1 13 34 45 24 31 80 ER 20 200020000 107520000
320032016 58 1 16 42 48 25 32 104 ER 25 200025000 107525000
320032020 58 2 20 50 50 28 35 136 ER 32 200032000 107532000
ER-40QF 320040016 71 1 16 42 48 25 33 104 ER 25 200025000 107525000
320040020 71 2 20 50 50 28 36 136 ER 32 200032000 107532000
320040026 71 3 26 63 55 35 43 176 ER 40 200040000 107540000
ER-50QF 320050020 82 2 20 50 50 28 37 136 ER 32 200032000 107532000
320050026 82 3 26 63 55 35 44 176 ER 40 200040000 107540000
Abmessungen in mm
Spannzangenadapter
DIN 6499, ISO 15488

ER 50 210150…[d*10] 210150000 4,0 32 1 4,0-32
Abmessungen in mm
Bestellbeispiel:
210116040 ist passend für ER16 und einen
Schaft d = 4,0 – 3,5
18
BAA B
© WTO GmbH I Änderungen vorbehalten
Zubehör
Einhandbedienschlüssel
für angetriebene Werkzeuge zum Gegenhalten der QuickFlex®-Spindel
Größe Bestellnummer
20 107720000
25 107725000
32 107732000
40 107740000
50 107750000
Größe Bestellnummer Typ
ER-20QF 107520020 A
ER-25QF 107525020 A
ER-32QF 107532020 A
ER-40QF 107540020 B
ER-50QF 107550020 B
Spannschlüssel
zum Spannen/Lösen von ERQF-Spannmuttern und QuickFlex®-Adaptern
19© WTO GmbH I Änderungen vorbehalten
Zubehör
Spannzangen Typ ER, hohe Präzision
DIN 6499B, ISO 15488
d ER-11 ER-16 ER-20 ER-25 ER-32 ER-40 ER-50
1-0,5 190011010 190016010 190020010 190025010
1,5-1
2-1,5
190011015
190011020 190016020 190020020 190025020 190032020
2,5-2
3-2,5
190011025
190011030 190016030 190020030 190025030 190032030 190040030
3,5-3
4-3,5
190011035
190011040 190016040 190020040 190025040 190032040 190040040
4,5-4
5-4,5
190011045
190011050 190016050 190020050 190025050 190032050 190040050
190050060
5,5-5
6-5,5
190011055
190011060 190016060 190020060 190025060 190032060 190040060
6,5-6
7-6,5
190011065
190011070 190016070 190020070 190025070 190032070 190040070
190050080
8-7 190016080 190020080 190025080 190032080 190040080
9-8 190016090 190020090 190025090 190032090 190040090
190050100
10-9 190016100 190020100 190025100 190032100 190040100
11-10 190020110 190025110 190032110 190040110
190050120
12-11 190020120 190025120 190032120 190040120
13-12 190020130 190025130 190032130 190040130
190050140
14-13 190025140 190032140 190040140
15-14 190025150 190032150 190040150
190050160
16-15 190025160 190032160 190040160
17-16 190032170 190040170
190050180
18-17 190032180 190040180